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ÖRÖKIFJAK...

Márciusban születésnapjukat ünneplők: 

Alpár Józsefné sz. Labanc Ilona
  Valaszkai Sándorné sz. Kaiser Ilona

Csábi János
Gerencsér Jánosné sz. Czéh Borbála
Matyasóvszky Ferenc
Mezei Istvánné sz. Gálfi Ilona
Mészáros Béláné sz. Nyeste Mária Terézia

Komáromi Mihályné sz. Farkas Mária Erzsébet
  Téglás József
  Vech Ferencné sz. Porcsint Ilona

Gréczi Zoltánné sz. Sámson Ildikó
  Havrancsik Mária
Juhász Győző
Kajtár Tiborné sz. Demeter Edit
  Pásztor Margit Zsuzsanna
  Szabó Ilona
 

90 éves

85 éves

80 éves

75 éves

Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a hónap recepjét
hirmondo@nyergesujfalu.hu
 

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

 

Lóczi Ádám és Sebők Ágnes Mária fia, Bendegúz

Vas Gábor és Papp Diána lánya, Abigél

Kiss Krisztián és Hergéth Beatrix fa, Benedek

Pethő Zsolt és Mekler Lili fia, Marcell

Sováczki Balázs és Vajgely Margit fia, Huba Sámuel

Petróczi Gábor és Horváth Katalin fia, Zalán

Babám Márk és Oláh Szabina fia, Márk

Jónás Attila és Jászberényi Júlia fia, Attila Bence

Csinger Zoltán és Virág Vivien lánya, Dominika Vivien

Mezei Tamás László és Zelei Vivien Kitti lánya, Auróra Ildikó

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

id. László András

Aranyos Antalné született Komeiner Erzsébet

Komáromi Mihály

Tóth László

Putz Jánosné született Pratz Anna

Maráz József

Murányiné Berghold Éva született Berghold Éva

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Jónás Katalin és Ajtai Tibor

Gratulálunk az ifjú párnak!

Március 8.

„Az élet zenéjét a nők adják, akik őszintén, 
minden feltétel nélkül fogadják magukba a 
dolgokat, hogy érzéseiken át szebbé 
alakítsák át azokat.”
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Tudta-e?

A 19. századi magyar konyha maga is forradalmi változásokon ment át. Számos. ma már magyarosnak gondolt 
módszer kezdett meghonosodni: a bő zsiradékban sütés osztrák hatásra jelent meg, és a pörköltek alapját képező 
hagymás alap is újdonságnak számított akkoriban. A lisztes rántást már korábban is használták, főként vajjal 
készítve, de emellé szintén az osztrákoktól érkezett a zsírral készülő világos és barna rántás. A legismertebb 
fűszerünknek számító pirospaprika használata elterjedőben volt még, a máshol ismeretlen ízesítőt a szakácsok és a 
kor háziasszonyai karakteres megkülönböztetésként kezdték el használni. a hétköznapok konyhája nem volt 
bonyolult: a húsleves mellett lassan kezdtek terjedni a laktató levesek, mint a húsos bableves vagy a palócleves. 
Emellé gulyás, pörkölt, sült és rántott csirke került, de gyakran ettek hurkát, kolbászt, dunai vagy tiszai halakat.
A vendéglőkben az európai konyha fogásai domináltak, a többségükben rendszeresen lehetett ötfogásos menüt 
fogyasztani, (húsleves, főtt marhahús és mártás, főzelék feltéttel, főtt tészta, sült hús). Emellé sajtokat, gyümölcsöket, 
limonádét, kávét, bort kínáltak. A kispénzűnek számító Petőfi a kávéházakban, a legolcsóbb reggelit választotta: előző 
napi péksüteményeket mártogatott habos, meleg tejbe. A feljegyzések szerint, ezt sokszor ingyen kapta vagy Jókai 
fizette helyette. Nagy kedvence volt a deákkenyér, amely egy gyümölcsökkel és magvakkal dúsított édes, laktató 
püspökkenyér volt akkoriban. A Pilvaxban a kávé mellett teát, tejet, csokoládét, limonádét és puncsot is lehetett 
fogyasztani, az éhséget pedig kolbásszal és virslivel lehetett csillapítani. A kolbászt nagy költőnk is szerette, főként a 
fokhagymásat, ebédre gyakran választott töltött tojást vagy rostélyost. Vacsorára – Jókai visszaemlékezése szerint – 
aztán jöhetett a nagy kedvenc: az éti csiga. Ez akkoriban elég elterjedt fogásnak számított, szegény és gazdag 
egyaránt ette ecettel, tormával vagy éppen burgundi módra. 

A megfejtéseket a hónap végéig várjuk személyesen az Ady Endre Művelődési Ház könyvtárában, 
ill. az adymuvhaz@nyergesujfalu.hu e-mail címre vagy a 20-579-5320-as telefonszámon.

Katonáné Bergmann Violetta

E havi kérdés: 
Kinek a verséből származik az idézet?  „Aki mostan nem tart énvelem, 

Verje meg azt az én istenem, 
Vigyék el a körmös angyalok…
A hazáért iszom, igyatok!”

Múlt havi megfejtésünk: Tihanyi alapítólevél12

Mit ettünk a 1848-as forradalom idején?

A legtöbben egész jól tudjuk mi történt 
március idusán Budapesten. De vajon mit 
ettek-ittak akkoriban az emberek és mi volt 
Petőfi személyes kedvence? 
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Ünnepeld együtt a kikeletet a Budapest Bárral.
 
Találkozzunk és mulassunk együtt egy nagyot Nyergesújfalun, március 22-én. Felhőtlen szórakozás, dráma, 
szerelem, csalódás, öröm és örömzene másfél órában. Mindig jó és mindig más: sok-sok új számmal, de régi 
kedvencekkel is, készül a Budapest Bár. A Farkas Róbert vezette páratlan zenekar ez alkalommal kiegészül Behumi 
Dórival, Rutkai Borival, Frenkkel, Keleti Andrással és Szűcs Krisztiánnal. 

A Budapest Bár a szívbemarkoló és szívderítő dalok cigányzenei feldolgozásaival vált Magyarország egyik 
legnépszerűbb zenekarává. Az együttes varázslatos vonzerejét a kitűnő zenészeknek és a magyar rockzene kultikus 
énekeseinek köszönheti. Az eredetileg egyetlen lemezre születő Budapest Bár tizenkét énekessel, teljesen egyedi 
felállásban működik – talán épp ezért lett mára a legkeresettebb koncertzenekar, fesztiválok és nagyszínpadok 
rendszeres fellépője. A Budapest Bár védjegyévé vált egyedi stílus gyökerei az 1920-30-as évekbeli, budapesti 
kávéházak világáig nyúlik vissza. Az ismert és kedvelt dalokat cigányzenei alapokon, jazz, pop, rock, klezmer és 
számos zenei műfaji elemmel ötvözve értelmezik újra – ezzel megteremtve egy új zenei irányzat alapjait.
 
A Budapest Bárt vezetőjének és alapítójának, Farkas Róbertnek eredeti szándéka pontosan az volt, hogy új 
lendületet adjon a kávéházi cigányzene műfajának, életben tartva és megújítva a régi hagyományokat. A zenekarnak 
köszönhetően rég elfeledett dallamok váltak újra a köztudat, és a fiatalok kultúrájának részévé. Számos régi dalt 
leporoltak, elfeledetteket élesztettek újra, közismerteket öltöztettek új köntösbe, az utóbbi időben pedig számos új dalt 
is írtak. Korok, kultúrák, stílusok és korosztályok találkoznak a produkcióban – talán ezért is szeretik fiatalok és 
idősebbek egyaránt az együttest, amely mára többgenerációs kedvenccé vált.
 
A Budapest Bár cikázik a zenei stílusok között és kiszakít a mindennapokból. 
Örömzene nyitott füleknek!

BUDAPEST BÁR KONCERT 
Nyergesújfalu
2024. március 22.  
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Gyermekvédelmi tanácskozás Nyergesújfalun

Barátság Klub

Fontos, hogy jelzéseket időben kapjunk, hiszen ez is meghatározhatja munkánk eredményességét. 
Jelzéseket gyanú esetén is lehet küldeni Szolgálatunkhoz. 
A jelzőrendszer visszajelzéséből kiderült, hogy nagyon kevés a megfelelő speciális szakember – gyermekpszichiáter 
a területen. A problémák sokszor annyira elmélyülnek, hogy már nem lehet azokat segítőbeszélgetésekkel vagy 
pszichológiai tanácsadásokkal kezelni. Továbbra is keressük a jó megoldásokat, s ezekre épülve szülői csoport 
szervezését tűzzük ki a szakemberek közreműködésével együtt.
A lakosság szociális érzékenysége is egyre erőteljesebb, több alkalommal kaptunk anonim , állampolgári jelzést, ahol  
- a jelzést küldő személye nem derül ki.
A tavalyi évben szabadidős foglalkozásokban sem volt hiányunk, kézműves foglalkozásokat, napközis táborokat, 
gyalogló napot, Skanzen látogatást szerveztünk a látókörünkben lévő gyermekes családoknak. Idén is szeretnénk 
folytatni a szabadidő hasznos eltöltésének programjait, a lakosság bevonásával együtt, hiszen munkánk egyik 
legfontosabb kihívása a megelőzés.

László András Ernő
intézményvezető

A Lábatlani Kuckó Család-és Gyermekjóléti Szolgálat szervezésébe 
2024.február 7-én Nyergesújfalun a Polgármesteri Hivatal tanácskozó 
termében a gyermekvédelmi jelzőrendszer tagjaival együtt megtartottuk az 
éves tanácskozásunkat. 
Áttekintettük a tavalyi évben érkezett jelzéseket, a leginkább előforduló 
problémákat és azokra megoldásokat kerestünk.
Leggyakrabban köznevelési intézményekből és egészségügyi szolgálatóktól 
kaptunk jelzéseket, melyek hátterében elhanyagolásra vagy életviteli 
problémákra lehet következtetni. 

2023 május 11- én az évzáró foglalkozásokon,szép számmal megjelentek tagjaink, szükség volt a nagy létszámra 
ahhoz ,hogy szavazással elfogadjuk az elmúlt év beszámolóját és a 2023 év költségvetését.
Júniusban Vas megyében lévő Mesteri Gyógyfürdő mentünk, ahol a kellemes gyógyvízben a megfáradt tagjainkat 
felfrissítettük. Júliusban ismételten fürdőben utaztunk a gyönyörű környezetben lévő Leányfaluba.. 
Augusztusban meghívást kaptunk a VölgyVálasz rendezvényre, ahol az irodalmi kör és az énekkar színvonalas 
előadással szórakoztatta a közönséget. Barátság Kör meghívta a muzslai nyugdíjasokat,akik örömmel fogadták 
meghívásunkat. Augusztus 21-24-ig Dél Csehországba utaztunk,ahol gyönyörű kastélyokat néztünk meg. 
Ellátogattunk Regent Sörgyárba ahol különleges söröket kóstolattunk. Még egy hajókirándulás is belefért a programba. 
Szeptember elején lecsó partit szerveztünk, mivel szép idő volt,a Civilek Háza udvarán tartottuk meg. Az énekkar 
benevezett Sopronba az Életet az Éveknek nyugdíjas vetélkedőre, ahonnan szép eredménnyel térhettek haza. 
Szeptemberben Bábolnára utaztunk a Strand és Termálfürdőbe. Októberben mi is megünnepeltük az Idősek napját. 
Meghívtuk ez alkalomra Mihelik Magdolna polgármester asszonyt és Bognár Mihály képviselőt. Kedves szavakkal 
köszöntötték a szépkorúakat és jó egészséget kívántak az elkövetkező évekre. Ezután az irodalmi kör és az énekkar 
színes programmal tették színessé az estét.
Novemberben elutaztunk Dorogra, ahol a színházban Apostol koncerten vettünk részt. Nálunk is volt Márton Napi 
vigadalom.Libazsíros lilahagymás kenyér mellé finom bor meg nótaszóval megfűszerezve 
Decemberben Karácsonyváró ünnepségre gyülekeztünk, meglepetéssel is készültünk. Karácsonykor szinte minden 
család asztalára kerül ilyen-olyan káposzta mi is gondoltunk egy nagyot most töltött káposzta lesz a menü. 
A 10S Moziban megnéztük a Semmelweis c. filmet.
Egy napos gyönyörű, tartalmas kirándulásra látogattunk a pozsonyi adventi vásárba és a Hauswirth Csokoládégyárba  
és megtekintettük a város nevezetességeit is.

Hegyi Tiborné  
vezetőségi tag

Reményi Károlyné
Barátság Klub vezetője
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Tisztelt Nyergesiek!

Nyergesújfalu önkormányzati képviselő-testülete február 13-án hagyta jóvá a város 2024. évi költségvetési rendeletét. 
A költségvetés összeállításának hátteréről, az előttünk álló főbb feladatokról az alábbiakban tájékoztatjuk az 
Olvasókat, az általános résszel mindazoknak nyújtva tájékoztatást, akik érdeklődnek az önkormányzati munka talán 
legfontosabb eleme iránt, de munkájuk, tevékenységük, tanulmányaik során nem találkoztak ennek jogszabályi 
hátterével és gyakorlatával. 

Az önkormányzati költségvetés készítésének alapvető szabályai, feltételei, jellemzői:
Az államháztartási törvény és az önkormányzatokról szóló törvény tartalmazza az alapelveket, a pénzügyi 
szabályozás rendszerét, a gazdálkodás legfőbb közgazdasági kereteit; a hatályos költségvetési törvény a központi 
hozzájárulások jogcímeit, feltételeit és mértékét. A jogi feltételek törvényi garanciát nyújtanak az önkormányzat 
autonóm, átlátható gazdálkodáshoz. A tervezés során hosszas egyeztetéseket folytattam az osztályvezetőkkel, az 
intézményvezetőkkel, majd a képviselő-testület is átbeszélte egy maratoni, szombati egyeztetés keretében az 
anyagot, így került napirendre. Minden bizottság véleményezte a tervezetet a testületi tárgyalást megelőzően. Az 
előző év során felmerült, szükséges és finanszírozható állampolgári javaslatok is belekerültek az anyagba, így 
például a közmeghallgatáson hallottak közül is. Alapvetően azonban a választópolgárok választott képviselőik útján 
(és helyi népszavazáson történő részvételükkel) gyakorolják az önkormányzáshoz való közösségi jogaikat, így a 
képviselő-testület a felelős azért, hogy a lehető legtöbb lakosnak és a jogszabályi előírásoknak is megfelelő 
költségvetés készüljön. 

A tervezés során - kiadási oldalon - először a folyamatban lévő fejlesztések és felújítások befejezéséhez szükséges 
pénzeszközök meghatározására kerül sor (áthúzódó kiadások). Ilyen minden évben sok van, a munkálatok nem 
naptári évtől függenek. A következő év előkészítésekor a szerződésben már rögzített folyamatok mellett elsődlegesek 
a kötelezően ellátandó feladatok; ellátásuk szükséges színvonalának, a ráfordítások alakulásának vizsgálata. A 
kötelezően ellátandó feladatokat az önkormányzati törvény határozza meg, de ezeket is lehet különböző színvonalon 
teljesíteni, sőt, más településen, vagy más által biztosítani, de az anyagi teher többnyire ezekben az esetekben is 
azönkormányzati költségvetést terheli. Ilyenek pl. egyes idősellátási szolgáltatások, amelyeket nálunk az 
idősgondozási központ gyakorol, pénzeszköz-átadás mellett. Vannak önként vállalt feladatok, ezek nem 
veszélyeztethetik a kötelezőek végrehajtását. Az önkormányzat, valamint intézményei részletes költségvetését el kell 
készteni, mindezt a stratégiai dokumentumok figyelembe vételével. Ilyenek a ciklusprogram, a különböző stratégiai 
tervek; helyi, vármegyei és országos dokumentumok. 
(A költségvetésben szereplő intézmények 2024-ben: Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár, Bóbita Óvoda és 
Bölcsőde, Benedek Elek Óvoda, Napsugár Óvoda, Dr. Tábori Lajos Rendelőintézet, Nyergesújfalui Polgármesteri 
Hivatal.)
A fejlesztési és felújítási kiadások előirányzatainak megtervezése jelenti a következő munkafázist.

Bevételek tervezése 
A központi költségvetésből származó bevételek tervezése: a tervezéshez szükséges információk a 
belügyminisztériumtól és a pénzügyminisztériumtól jutnak el a hivatalhoz. Ezek az információk egyrészt statisztikai 
adatokon, másrészt a szakmai feladatok számbavételére épülő irányszámokon alapulnak. Saját bevételek tervezése: 
a saját bevételek az önkormányzat rendeltetésszerű működéséhez kapcsolódnak. Lehetnek saját döntéseik 
eredményeként befolyt bevételek vagy jogszabályok által meghatározottak. A saját bevételek főbb csoportjai: helyi 
adók (jelenleg adóteher a gazdasági társaságokat érinti városunkban), intézményi bevételek, szabad pénzeszközök 
lekötéséből származó kamatbevételek, bérleti díjak. 
A bevételi és kiadási előirányzatok megtervezése után ezek összevetése történik meg. Egyensúlyhiány esetén két 
megoldás lehetséges: újabb pótlólagos források feltárása, illetve a kiadási előirányzatok csökkentése. Pótlólagos 
forrást nagyon körültekintően kell tervezni, hiszen pl. egy ingatlaneladás nem feltétlenül valósul meg az év során, ha 
nincs erre vonatkozó szerződés. 
A rendelet előkészítése a megszokottak szerint konszenzusos alapon történt, jóváhagyása a képviselő-testületi 
ülésen egyhangú szavazással. 

Nyergesújfalu Város Önkormányzata összesített költségvetésének bevételi és kiadási főösszege közel 6.5 milliárd, 
pontosan 6 417 744 603 forint. A tervezett iparűzési adóbevétel a korábbi évekhez viszonyítva alacsony, 950 millió 
forint, míg az előző évnél jóval magasabb, 510 millió forint a szolidaritási hozzájárulás, a települések 
esélyegyenlőségének biztosítására hivatott adó, ami az átlagosnál jobb adóerő-képességnek megfelelően sújt 
bennünket. Ezt jogszabály szerint, az előző évi iparűzési adóbevétel alapján, lakosságszám-arányosan állapítják 
meg. Több fórumon jeleztük, hogy a tavalyi adó alapján kiszámolva - a válság okozta bevétel-kiesés miatt – az idei 
adóval összevetve méltánytalanul magas az összeg, ami sok „gazdagabb” várost hasonlóan érint. 

 ELKÉSZÜLT AZ ÖNKORMÁNYZATI KÖLTSÉGVETÉS
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2024-re tervezett fontosabb beruházások, felújítások, beszerzések 

ź Eterniti szennyvíz-telep - tanulmány és eng.terv készítés
ź Árvízvédelmi koncepcióterv (Bajóti-patak torkolati műtárgy; ez a bajóti tározó megépülése miatt válhat 

megvalósíthatóvá, mivel ott megfogható a Gerecséből érkező villámárvíz dunai árvíz esetén)
ź Görpark tervezése (2023. évről áthúzódó; beton görpálya)
ź Szabadidőpark kivitelezésének jelenlegi üteme
ź Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár mögötti területen aszfaltos grundpálya kialakítása
ź Vasúti peron megemelése
ź Térfigyelő kamerák elhelyezése (mobil és állandó, szabadidőpark)
ź Erkel Ferenc utca 7. társasház csapadékvíz-elvezetés kivitelezése 
ź Munkácsy Mihály liget – Kossuth Lajos utca sarok - felújítás 
ź Bajóti út melletti 091 hrsz-ú út 50 méteres szakaszának slipperezése
ź Tó utca II. ütem (Íjász u. – Hajnal Tamás Sportcentrum) ledes napelemes közvilágítás kivitelezése
ź Kerékpárút mellett (Bajót felé haladó) és a pincék felé ledes napelemes közvilágítás
ź Rózsadomb 2-4. kapubejáró szilárd burkolása
ź Szabadság-dombon murvás parkoló szegéllyel
ź Új temetőben díszsíroknál és temető előtt járdaépítés (térköves)
ź Benedek Óvoda csapadékvízelvezetés
ź Görpark megvalósítása (önrész, 50 %)
ź Zöld város-szabadidőpark vízbekötése
ź Aradi utca: csapadékvíz-elvezetés terve
ź Bartók Béla utca 13. csapadékvíz-elvezetés tervezése
ź Cső utcai szennyvíz magáningatlanról kiváltás megtervezése, vízjogi engedélyezési terv
ź Angyalbabák emlékhelyének kialakítása
ź Babits Mihály utcai iskolai étkezőbe bútor, polc, fogasok
ź Tanuszodához hajszárítók beszerzése
ź Városgazdálkodási feladatellátáshoz kapcsolódó kis értékű eszközbeszerzés
ź Unimogra tolólap vásárlása
ź Megfigyelő mobil kamerák (vadkamerák) 5 db
ź Intézményekbe – kiemelten a művelődési ház – bútorbeszerzések
ź Intézményekben felújítások

A költségvetésben tervezetteken felül nem vállalhatunk új feladatot, kivéve, ha közvetlen balesetveszélyt, 
vagyonbiztonságot érint. Nem minden önkormányzatnak van lehetősége – vagy nem szívügye - a nem látható 
fejlesztések támogatására jelentős összegeket fordítani. Újabban a város működtetésének talán legfontosabb 
feladata a közművek, elsősorban az önkormányzati vagyon részét képező ivóvízvezetékek, csapadékvíz-elvezető 
rendszerek, szennyvízrendszerek folyamatos cseréje. 

A „Nyergesújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2024. (II. 14.) önkormányzati rendelete az 
önkormányzat 2024. évi költségvetéséről és a költségvetés végrehajtásának szabályairól” alkotott rendeletet és 
mellékleteit a városi honlapon és a Nemzeti Jogszabálytárban találja meg a tisztelt Olvasó. 

Mihelik Magdolna
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Január 27-én, szombaton, egész napos egyeztetést tartottunk a képviselő-testülettel a 2024-es költségvetésről.  Az 
évtized beruházásának számító művelődési ház-projekt áthúzódó költségei mellett a szabadidőpark jelenti az év nagy 
kiadását. (Részletek a költségvetésről ebben a lapszámban, a rendelet elérhető a Nemzeti Jogszabálytárban és a 
honlapon)
. 
Január 29-én a Hírmondóval foglalkoztunk, a művelődési házba érkeztek az engedélyező szakhatóságok közül, 
üzemorvosunkkal egyeztettem. Az önkormányzat fontosnak tartja, hogy az egészségügyi szolgáltatást annak ellenére 
igényelje alkalmazottainak, hogy ez már nem kötelező. Két jubiláló lakótársunkat köszöntöttem, majd a pénzügyi 
bizottság ülésén vettem részt. Este a rendezvénytervet egyeztettük. 

Január 30-án vezetői értekezlet volt, a megnyitó rendezvénnyel foglalkoztunk és munkaterv szerinti képviselő-
testületi ülést tartottunk. 

Január 31-én indult a szabadidőpark műszaki átadás-átvétele. Ez harminc nap lehet, majd szintén ennyi lehet az 
engedélyezés ügyintézési határideje, így áprilisig aligha lehet megnyitni a parkot. Ezen a napon egy köszöntés volt és 
a hét további napjain is a művelődési ház beszerzéseivel, a megnyitóval, a státuszokkal és a költségvetés 
tervezésével foglalatoskodtunk. 

Február 5-én a művelődési házban rendezkedtünk, vezetői értekezlet volt, a hangtechnikusokkal egyeztettem, majd 
kulturális és szociális bizottsági ülésekre került sor. Február 6-án forgatókönyvet és beszédet írta, részt vettem az 
Esztergom-Nyergesújfalu Kistérségi Társulás bizottsági ülésén és társulási tanácsi ülésén, végül a 
településfejlesztési bizottság ülésén. 

Február 7-8-án bútorokat szereztünk be, berendeztünk, készültünk a 9-ei megnyitóra. 
A február 9-10-ei eseményekről külön beszámolok. 

Február 12-én vezetői értekezlet volt, majd Romanek Etelka alelnök asszonnyal a vármegyei közgyűlés által 
támogatott drogprevenciós fórumról egyeztettünk. Munkaügyekben tárgyaltam, a művelődési ház hangtechnikai 
feladataival megbízott Kreisz Tiborral a közelgő programokról, majd a pénzügyi bizottság tárgyalta a költségvetési 
tervezetet. 

Február 13-án hagyta jóvá a képviselő-testület a költségvetést. (Ennek határideje, pontosabban az első 
beterjesztésnek, február 15.) 

Február 14-én, valamint 15-én 11 és 17 órakor bejárás volt sok-sok érdeklődő részvételével a múvelődési házban. 
14-én Nyáry Krisztián és Náray Erika estjén – az első előadáson – 200 néző volt, ami elinduláskor optimizmusra ad 
okot. 15-én tűzvédelmi oktatáson vettünk részt, majd a Barátság Kör Egyesület negyven éves jubileumát szerveztük, 
a sportgálára készültünk. Este a Vigadóban vettem részt a számlavezető bank partnertalálkozóján. 

Február 16-án a muzslai farsangi focikupán jártunk Millei Tamás csapatával. Este sportgála volt a művelődési 
házban, ahol a 2023-as év eredményeit díjaztuk. 

Február 19-én a fogorvosi praxisról egyeztettem a doktornővel, majd értekezletet tartottunk. A tanösvény 
elszámolásáról és kiadvány-tervről egyeztettünk Pappné Komeiner Márta elnökasszonnyal (NNÖ), Pelyhe-
Krajcsovszki Andreával és Kisgyőri Szilviával. Két bizottsági ülésen vettem részt, cikkeket írtam a Hírmondóba. 

Jelenleg a szabadidőpark utómunkálatai még folynak, a terület látogatása tilos. Kérem a szülőket, 
tartózkodjanak a park látogatásától és erre kamasz gyermeküket is figyelmeztessék, amennyiben fennáll a gyanú, 
hogy oda jár. Firkálás, rombolás megy, egészen addig, amíg eljárás nem indul. Az, hogy családok is gyakran 
másznak be a kerítésen, még ennél is elképesztőbb. A gyengébb intellektusúak kedvéért kitáblázzuk, hogy ez 
helytelen magatartás - és az utódokat sem erre kellene nevelni. Áprilisban lesz az átadó, ugyanis a második ütem 
műszaki átadás-átvétele és az egész terület engedélyezése még két hónapot vesz igénybe. 

Mihelik Magdolna
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1. Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés:
Kihelyezhető hulladékok: Műanyag és fém italos karton (pl. PET palack, kozmetikai és tisztítószeres flakon, tejes és gyümölcsleves doboz, fóliák, 
bevásárló szatyor és zacskó, fém italos és
konzervdoboz), papír hulladék (pl. újságpapír, prospektus, kartondoboz).
2. Zöldhulladék gyűjtés:
Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anyagok: Az ingatlanoknál keletkező falevél, fűnyesedék, gyom zsákolva, gallyak, ágak kötegelve max. 1 m 
hosszúságig, max. 5 cm átmérőig helyezhetőek ki.
3. Lomtalanítás
A lomtalanítási igényét a 34/801-040 telefonszámon, vagy az ugyfelszolgalat.vertesvideke@nhsz.hu e-mail címen jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.
4. Hulladékudvarok
A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról, mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról a 
www.vvhulladekkezelo.hu honlapunkon érhető el az információ.

2024. éves gyűjtési napok-Nyergesújfalu

Tájékoztató

 Szent Mihály Idősgondozási Központ  

2023. novemberében hatalmas megtiszteltetés ért, amikor megtudtam Vitális 
Gábor atyától és Khéner Gyulától, hogy bizalmat szavaztak nekem, és 2024. 
január elsejétől én vezethetem a Szent Mihály Idősgondozási Központot. 
Felemelő érzés, és kihívásokkal teli gondolatokkal teltek az elkövetkező heteim.

Kérem, engedjék meg, hogy bemutatkozzam. Édesanyám nyugalmazott 
laborasszisztens, 35 évig a helyi „kiskórház”laborjában dolgozott, édesapám 
pedig 40 év után a Lábatlani Vasbetongyárból ment nyugdíjba. Férjem, Rábl 
Viktor autóvillamossági műszerészként végzett, és a szakmájában maradva 
jelenleg is Dorogon dolgozik egy autószerelő műhelyben.

Férjemmel két fiúgyermeket nevelünk, Ákost, aki 6 éves és Nándort, aki 3 éves. Sokan ismernek engem és a 
családomat a városban, de azt lehet, hogy kevesebben tudják, hogy az érettségi bizonyítványomat az akkor még 
Irinyi János Gimnáziumban szereztem, majd utána Veszprémben az Érseki Hittudományi Főiskolán végeztem el az 
általános szociális munkás szakot. A főiskola utolsó évében már elhelyezkedtem, a helyi Mécses Segítőházban, mint 
szociális segítő, és két év múlva, mint intézményvezető segítettem a sérült fiatalok mindennapjait. Szociális 
szakvizsgát tettem, és közben elvégeztem Budapesten a Wesley János Lelkészképző Főiskolán a Komplex 
Művészeti terapeuta posztgraduális képzést is, mely ma is meghatározó a szakmai életemben. 
2012-ben kerültem a Szent Mihály Idősgondozási Központba, mentálhigiénés munkatársként szerveztem a 
foglalkozásokat, a nappali ellátásban. 2015-ben kerültem át az idősotthoni részlegre, ahol szintén terápiás 
munkatársként fő feladatom volt az idősek mentális és szellemi jólétének a biztosítása.

Horváthné Károly Anikó 25 évig vezette az idősek otthonát, és magas szakmai munkájának köszönhetően, egy nem 
csak helyi, hanem országos szinten kiemelkedő, az idősek igényeire specializálódott központ irányítását vehettem át. 
Anikó személye és szakmai munkássága példaként áll előttem, hogy továbbra is a személyközpontú és demensbarát 
központ legyen a nyergesi idősek otthona.
Fontosnak érzem a jövőben, hogy olyan szakmai munka folyjék nálunk, ahol a szabadidős tevékenységek és az 
ápolás- gondozás során is magas szakmai szintű ellátásban részesüljön minden ránk bízott idős. Különös figyelmet 
szeretnék szentelni a súlyos betegségben, demenciával élők egyéni, terápiás ellátására. 
Anikó és családom, illetve férjem támogatásával vágok bele ebbe a szép, kihívásokkal teli munkába!

Köszönöm a belém vetett bizalmat! 

Ráblné Sándor Judit

Ráblné Sándor Judit

KOMMUNÁLIS HULLADÉK GYŰJTÉSI NAP: KEDD
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VI. Sportgála

Nyergesújfalu Város Önkormányzata VI. Sportgáláján köszöntötte az egyesületek vezetői által javasolt sportolókat, 
akik a 2023-as évben kiemelkedő eredményt értek el. Idén 52 díjazott vehetett át kitüntetést.
Minden évben ajánlás vagy tapasztalat alapján kiemelünk egy szakosztályvezetőt, vagy edzőt, akit külön díjazunk az 
adott évben végzett kiemelkedő munkájáért.  Most ebben a kitüntetésben részesült Dányi-Tóth Judit a Zoltek Kajak-
Kenu Sportegyesület edzője. Jutka Kiss Blanka világbajnok nevelő edzője volt, 2022-ben két kölyök válogatottja volt, 
Deák Anna Csenge és Varga Lara Zsófia, 2023-ban szintén két válogatott versenyzője lett, Deák Anna Csenge és 
Balázs Stella Mária. Minden versenyzője minden versenyen dobogós, pontszerző helyen végez. Kiváló pedagógus, 
kiváló edző, a gyerekek nagyon szeretik és minden szavát tisztelettel fogadják és megfogadják. 
A sportolókat Palkó Abigél 2 dallal ajándékozta meg.

Kitüntetésben részesült sportolók és eredményeik:

ź Nyergesújfalu SE felnőtt labdarúgó csapata: Megye I. osztály bajnoka, Országos Amatőr Kupa döntő 2. hely
ź Mann Patrik (labdarúgás): kemma.hu által meghirdetett megye legjobb játékosa 2023-ban
ź Schmidt Zsófia (kick-box): felnőtt magyar bajnokság 3. hely, világkupa 3. hely
ź Sághy Botond (kick-box): utánpótlás magyar bajnokság 3. hely, diákolimpia 3. hely
ź Kurcina Kristóf (kick-box): utánpótlás magyar bajnokság 3. hely, Czeh Open 1. hely
ź Gombás Zsombor (kick-box): országos bajnokság 2. hely, Czeh Open 1. hely, Mikulás kupa 1. hely 
ź Hinom Laura (kajak-kenu): országos bajnokság 9. hely
ź Eckl Kristóf (kajak-kenu): országos maraton bajnokság 7. hely, régiós kupa 4. hely, vidék bajnokság 7. hely
ź Deák Anna Csenge (kajak-kenu): országos bajnokság 1.hely, országos bajnokság 2. hely, kölyök válogatott
ź Varga Lara Zsófia (kajak-kenu): országos bajnokság 1. hely
ź Balázs Stella Mária (kajak-kenu): országos bajnokság 1. hely, országos bajnokság 2. hely, kölyök válogatott
ź Somodi Laura (kajak-kenu): országos bajnokság 1. hely
ź Deák Boglárka (kajak-kenu): országos bajnokság 6. hely, vidékbajnokság 4. hely, évadnyitó bajnokság 3. hely, 

Dunakanyar 1. hely
ź Aradi Eszter (kajak-kenu): országos bajnokság 6. hely, vidékbajnokság 4. hely, évadnyitó bajnokság 3. hely
ź Budai Blanka (kajak-kenu): országos bajnokság 6. hely
ź Pehely Lili (kajak-kenu): országos bajnokság 6. hely
ź Hartmann Nóra (lovaglás): országos díjlovas bajnokság kezdő kategória 1. hely
ź Cseresnyés Csenge (lovaglás): országos díjlovaglás kezdő kategória 3. hely
ź Varga Réka (lovaglás): országos díjugrató haladó kategória 3. hely
ź Sághy Antal (asztalitenisz): országos veterán ranglista 15. hely
ź Reményi Gács Márta (futás): Aldi női futógála 10 km 6. hely
ź Kriván Judit (futás): Liget akadályfutás 8. hely
ź Almási Katalin (futás): Wizz Air 10 km 1. hely, Liget akadályfutás 1.hely, K&H Mozdulj futóest 10 km 1. hely, Aldi 

Női futógála 10 km 2. hely
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ź Pillér Bence (íjászat): országos bajnokság 1. hely, országos pálya íjász 2. hely
ź György Máté Levente (íjászat): országos pálya íjász 2. hely
ź Juhász Péter (íjászat): országos pálya íjász 3. hely
ź Mártai Roland (teke): NB I legjobb pontszerzője
ź Németh Gábor (teke): NB I legjobb pontszerzője
ź Jánosi Csaba (teke): NB I legjobb pontszerzője
ź Balázs András (sakk): NB II-es csapat legjobb pontszerzője
ź Diótörő Gyermektánc Egyesület Gyermek csoportja (balett): országos magyar bajnokság 1. hely, elnöki különdíj
ź Diótörő Gyermektánc Egyesület Junior csoportja (balett): országos magyar bajnokság 1. hely, zsűri különdíja, 

Connector Dance Fest legjobb csapatának járó fődíj és 1. hely
ź Száraz Renáta (karate): szlovák bajnokság 1. hely, MIDL Kupa 2. hely, Dr. Gáz Kupa 2. hely, ENSI Kupa 3. hely, 

Dorog Kupa 3. hely, Európabajnokság 8. hely
ź Millei Dóra (karate): Szlovák Bajnokság 2. hely, MIDL Kupa 3. hely, Dr. Gáz Kupa 4. hely
ź Bodai Barna (karate): Dorog Kupa 1. hely, ENSI Kupa 2. hely
ź Szabó Ádám (karate): Szlovák Bajnokság 2. hely, ENSI Kupa 3. hely
ź Németh Gergő (karate): Dorog Kupa 1. hely, Szlovák Bajnokság 3. hely
ź Bakó Ádám (karate): Szlovák Bajnokság 3. hely
ź László Károly (rádiós tájfutó): országos bajnokság 2. hely, világkupa 1. hely, világbajnokság 8. hely 
ź Lászlóné Hornyai Piroska (rádiós tájfutó): országos bajnokság 1. hely, világkupa 1. hely, világbajnokság 1. hely
ź Csernai Tibor Miklós (alpesi sí): fogyatékkal élők országos bajnoksága 1. hely, 3. hely
ź Rózsahegyi Bori (atlétika): fedettpályás U18 magyar bajnokság távolugrás 1.hely, fedettpályás magyarbajnokság 

távolugrás 3. hely, U18-as fedettpályás országos csúcs, fedettpályás országos bajnokság 4x100m váltófutás 1. 
hely, Diákolimpia V. korcsoport távolugrás 1. hely, Atlétikai Magyar Bajnokság távolugrás 3. hely, Európai Ifjúsági 
Olimpiai Fesztivál távolugrás 1. hely, U20-as Európa Bajnokság távolugrás 11. hely

ź Merényi Fanni (atlétika): Fedettpályás Országos Bajnokság U16 60m 6.hely, Országos Bajnokság 4x100m 
váltófutás 1. hely, U20-as országos bajnokság 4x100m váltófutás 1. hely, országos bajnokság 100m 8.hely

ź Soós Sándor (bowling) országos szervátültetettek bajnoksága 1. hely, többszörös Világ- és európabajnok
ź Kiss Blanka (kajak-kenu): gyorsasági világbajnokság 1. hely
ź Zeller Dóra (labdarúgás): az 1. FC Köln labdarúgója, a 2023-as év magyar női labdarúgója
ź Molnár Péter (ultrafutó): Duathlon Para Országos Bajnokság 1. hely, Ultra Tiszató 131 km 4. hely, Korinthosz160 

161,5km 6. hely, BUFF 24 órás futás 183,11km 8. hely, Dunafutás SPLIT 2023 446,6km 77 óra 7 perc, Kinizsi100 
1. hely, Szuperkatlan30 1 hely, Iszinik100 1.hely

ź Krepcsik Áron: (rally) az automata gokartoknál Olaszországban top5-ben volt, országos bajnokság 1. hely Kelet-
Európa bajnokság 1. hely, Világbajnokság 2. hely

ź Krepcsik Lara (lovaglás): országos bajnokság 4. hely, nemzeti válogatott tagja, Ausztriában 8. helyen végzett, az 
olaszországi nagy díjon 2. helyet ért el.

ź Reményi Regő (rally): Rally Sprint Lada kategória felnőtt 2. hely
ź Mihalovics Hajnalka (rally): Rally Sprint Lada kategória felnőtt 2. hely
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AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR KÖZPONTI ÉPÜLETÉNEK ÁTADÁSA

Művelődési központunk intézményi székhelye február 9-én nyitotta meg újra kapuit. Az időjárás nem tette lehetővé 
nagyrendezvény szervezését, így a 150 fős megnyitóra megívott mellett 300 hangversenylátogató ismerkedhetett 
meg ezen a napon az épülettel. Február 10-én, szombaton már korlátlanul érkezhettek az elsősorban kicsiknek, 
fiataloknak szóló programokra, vagy csupán nézelődni. A következő héten négy alkalommal bejárásra is hívtuk az 
érdeklődőket, jöttek is cirka százötvenen, sok kérdéssel, javaslattal, így ezeket a hasznos alkalmakat folytatjuk. 
(Március 8-án, pénteken, a Kernstok Kör galériában nyíló tárlata előtt, 15 órakor várjuk a látogatókat a Kálmán Imre 
téri épület recepcióján. Ekkor az egész épületet bejárjuk.) 

A megnyitón Erős Gábor országgyűlési képviselő és Hermann Szilveszter is beszédet mondott. Herrmann Szilveszter 
(Pro Urbe-díjas) a Magyar Viscosagyár egykori vezérigazgató-helyetteseként igen jól ismeri a gyár és a művelődési 
ház történelmét, ezért kértük fel visszatekintésre. Részt vett az ünnepségen Popovics György, a Komárom-Esztergom 
vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének elnöke, Romanek Etelka alelnök asszony, Hornyák-Pálmai Éva a Nemzeti 
Művelődési Intézet vármegyei igazgatója és helyettese, a generálkivitelező Wolf és Társa Kft. tulajdonosa,  Farkas 
Pétert és munkatársai, a nagyobb alvállalkozók képviselői, Emődi-Kiss Tamás vezető építész-tervező és Horváth 
Ákos építész-tervező, Szilágyi Márta vezető műszaki ellenőr és a szakági ellenőrök, Csepregi Róbert plébános atya – 
aki megáldotta az épületet, Nyergesújfalu díszpolgárai: Fleith Péternét és Balázs István, a város több Pro Urbe-
díjasa. A művelődési ház volt igazgatói közül Gyapjas Péter tudta elfogadni meghívásunkat; az intézmény mindenkori 
munkatársait, közöttük a nyolcvanas évek népszerű népművelőjét, Pintér Jánost is köszönthettük; a legnagyobb 
nyergesi cégek vezetőit és a környező települések polgármestereit, közöttük Farkas Ivánt, testvértelepülésünk, 
Muzsla polgármesterét is meghívtuk; a Sára-családot, a Crumerum együttes tagjait, a környező közművelődési 
intézmények vezetőit, a nyergesi intézmények vezetőit, a volt iskolaigazgató hölgyeket és urakat, a legnagyobb 
kulturális egyesületek vezetőit, az idegenforgalomban érdekelt vállalkozások tulajdonosait, az utóbbi önkormányzati 
ciklus képviselő-testületeinek tagjait, a jelenlegi bizottsági tagokat, a nemzetiségi önkormányzatok vezetőit, a Magyar 
Viscosagyár egykori vezetőit, Fekete Ferenc díszpolgárunk hozzátartozóit, a nyergesi kulturális élet állandó 
támogatóit, a sajtó képviselőit. A Kockabarátok lego-kiállítása és játszóháza is nagy siker volt. 

A nyitóesten négy, Nyergeshez kötődő zenekar lépett fel: a Vársz, a Relics, az E/Dzsem és a Great Company. A 
Crumerum csak felvételről lehetett itt, az egykori tagok közül Haver Dodi és Nemes Péter jött el. Szombaton a 
zafférys Frog és egy másik gimnáziumi produkció folytatta a zenei sort: a tizedikesek előadásában (Erdős Virág „Ma” 
című versét Kollár-Klemencz László zenésítette meg.) Fellépett a Total Dance Club, a Diótörő Gyermektáncegyesület, 
a Kernstok iskola Neudorfer Rehlein néptánccsoportja, a Tulipiros táncegyüttes, a Sára Labor és a Nefelejcs 
Bábszínház. 
Minden fellépőnek, közreműködőnek köszönjük a lelkesedést!

Külön köszönet Bankó Andrásnak, aki a technikai feltételek összeállításában, a kapcsolattartásban segítette Kreisz 
Tibort és csapatát. Moderátor pénteken Jurásek Balázs volt, a Retro Rádió műsorvezetője. 
A könyvtárhoz kapcsolódó rekord vezette be a hétvégét, Pék Péter szervezésében. A könyvadogató élőlánc – 
amellett, hogy civil kezdeményezésként és lebonyolításban történt – szinte a teljes tanulóifjúságot és sok-sok felnőttet 
is kicsalt az utcára, megmutatva, mire képes az összefogás! Köszönjük a szervezőknek, a biztosító rendőröknek és 
polgárőröknek, hogy elősegítették az olvasás nemes ügyét. 

A most átadott épület évtizedek óta fontos a városnak: ha van hely, ahol kézzelfogható 35 éves városi történelmünk 
lokálpatriotizmusa, szellemisége; ha van hely, ahol szinte minden nyergesinek van egy saját története, akkor az ez a 
nyolcvan éves épület: a Viscosa kaszinó, vagy művelődési ház. Koncertek, színház, mozi, nyelvtanfolyamok, 
zeneiskola, ismerkedés a Commodor 64-gyel, kibontakozó tehetségek, zenekarok, olvasás, üzemi ebédek, bálok, 
mozgalmi rendezvények, kiállítások, szerelmek, ötórai teák, ovis bálok, szalagavatók, mind ide kötik az ősöket és a 
mai nemzedékek jó részét. 

Az Ady Endre Művelődési Házat és Könyvtárat 1943-ban építették az egykori Viscosa gyár munkásainak 
művelődésére. Húsz év múlva színházteremmel bővült Fekete Ferenc gyárigazgató közbenjárására. Különleges 
megoldása az íves alaprajz, így a ház a Duna felé domborodó árkádos homlokzattal áll egy park közepén. Az eredeti 
épület, bár két ütemben készült, mégis igényes volt, építészeti értékeket hordozott magában. Az intézmény fénykorát 
a 70-es években élte, ekkor a zeneiskolai oktatás is elindult itt, az öltözőkben. A Magyar Viscosagyár tulajdonában állt 
1994-ig, a gyár szakszervezete tartotta fenn. Az épület hosszú éveken át működött jelentősebb felújítás nélkül, más 
beruházásokra kellett költeni a költségvetési keretből. Gond volt az ablaktáblákkal, törtek a fűtési rendszer elemei, 
rendszeresek voltak a beázások, komoly veszélyeket rejtettek az érintésvédelmi problémák. Ráadásul csak az 
emeleten voltak működő mosdók, a földszinten nem, az alagsori vizesblokkot sem lehetett használni. 2011-re az 
állagromlás oda vezetett, hogy munkavédelmi szempontból alkalmatlanná nyilvánították, ennek következtében 
bezártuk. Ebben az évben készült el az általános iskola felújítása és bővítése. Azóta több intézmény megújult 
részben vagy egészben, és, ugyan 2014-től rendelkezésre állt a felújítás egyre növekvő kerete, ezzel az épülettel 
nehezen jutottunk előre. 
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2013-ban nyílt közbeszerzési eljárást követően készült el a felújítási terv. Emődi-Kiss Tamás és irodája, az EKHO Kft. 
olyan épületet álmodott meg, amely igyekezett tiszteletben tartani az eredeti épület koncepcióját, és a mai formai és 
funkcionális igényekhez alakítani azt. Szintén ilyen eljárás keretében választottuk ki azt a kivitelezőt, amely mai 
árakon számolva mintegy kétszázmillió forintért megszüntette a beázásokat. Ezt a munkát a Fischerbau Kft-nek és a 
Szigbád Kft-nek köszönjük. A penész ekkor eltűnt a falakról, de a munka nagy része váratott magára. Pályázatok 
kavalkádja, egy sikertelen közbeszerzési eljárás, a tervek némi módosítása után kötött nyílt eljárást követően, 2022 
áprilisában az önkormányzat vállalkozási szerződést  kivitelezésre a komáromi székhelyű céggel, a Wolf és Farkas 
Építőipari Kft-vel. Ekkor kezdődött meg az épület állagmegóvása és felújítása. A beruházást bontási munkálatokkal 
kezdték: eltávolították a nyílászárókat, a padlót, a falburkolatokat, a régi szellőzőrendszert és a hőközpontot, 
elvégezték az azbesztmentesítést. Az épületet körbeásták, megtörtént a falszigetelés, a belső struktúra jelentősen 
változott, így a színpad és a nézőtér is. Utóbbi a korábbi lejtős kialakításhoz képest sík lett, helyet adva egy mobil, 
kihúzható széksornak. A nyílászárók beépítése mellett a villanyszerelési és gépészeti munkák, beleértve az 
automatizálást, a külső közművek csatlakozási munkái és a színházterem épületrészének belső és külső vakolása, 
akusztikai burkolatok felszerelése, a tetőn naperőmű kialakítása, lift építése, szintenként három mosdóblokk plusz 
négy művészöltöző, az épület keleti oldalán, az alagsor szintjén egy zártudvar jellegű tér kialakítása történt meg. A 
megújult épület a ma elérhető legmagasabb műszaki színvonalon és színpadtechnikai tartalommal valósulhatott meg, 
miközben megőrizte tradicionális értékeit. Az épületben újra háromszáz férőhelyes színházterem, felnőtt- és 
gyermekkönyvtár, zene- és próbatermek, valamint klubtermek kapott helyet helyet. Parkolók épültek, új aszfaltút és a 
környezet rendezése is megvalósult, amit később komolyabb parkosítás követ. 

A generálkivitelező hangsúlyt helyezett szűkebb térségi alvállalkozók kiválasztására. A kivitelezésben nagyobb 
alvállalkozóként részt vett a Fleith Kft., a Gáztech Kft.; a Szigbád Kft.. Ezen kívül mintegy harminc alvállalkozó 
dolgozott a beruházáson, szintén több helyi. 

A berendezést tavaly nem tudtuk megrendelni, a költségvetésben nem szerepelt, így ez most van folyamatban. A 
könyvtári bútorzat – kivéve a kapcsolódó klubtermek és polcos termek – a megnyitóra elkészült; az igen kreatív, 
modern berendezést a Pálfalvi Kft-nek köszönhetjük. Közvéleménykutatásunk eredménye, hogy lesz lego-szoba, és 
amint berendeztük ezeket a helyiségeket, gyermekfelügyelet a nagyobb, fiatal szülőket vonzó produkciók alatt. 
Az elmúlt években számtalan kulturális programot szerveztünk, leginkább száz fős körnek. Többen nem is fértek 
volna be a három másik épületbe. A civil szervezetekhez nem feltétlenül tartozó nyergesiek közösségi életének 
előmozdítását, új közösségek kialakítását várjuk az új háztól, kiemelten a fiatalok körében. Olyan város vagyunk, 
mely büszke alkotó csoportjaira, legyen az balett, néptánc, báb, divattánc, zenekar, nyugdíjas kör, kórus - és 
támogatja a rétegízlést és a népszerű, és mostantól már egész évben a sok embert érintő programokat. Utóbbiakra 
eddig csak a nyári időszakban volt lehetőség.
 
Kívánom, sok örömöt adjon a jövőben a művelődési ház központja. Töltődjünk itt fel, szeressük, látogassuk. Fontos, 
hogy a helyi értékek megtartásával és integrálásával, az köznevelési és kulturális intézményekkel szorosan 
együttműködve éljen ez az épület. 

 „Kultúra annyi, mint tanulás; megszerezni, színvonalon tartani nehéz, elveszteni könnyű.” 

Mindenkinek szép órákat kívánok a Kálmán Imre téren, önkormányzatunk nevében.

AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR KÖZPONTI ÉPÜLETÉNEK ÁTADÁSA

Mihelik Magdolna
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Nyergesújfalu Város Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját
2024. március 13-án (szerdán) 10:00 órára 
az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 
(Kálmán Imre tér 1.) színháztermébe,

az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc alkalmából rendezett 
városi megemlékezésre.
Közreműködők: 
Patkós Márton és Borbély Richárd



MÁRCIUS ELŐZETES

RÉSZLETES MŰSOR www.nyergesimozi.hu

07-13

14-20

21-27

28-03

Dűne 2. rész 
A három testőr
Bajos csajok 
 

Dűne 2. rész
Bajos csajok
Most vagy soha!
Kung Fu Panda 4 előjátszás

Kung Fu Panda 4
Szeplőtlen
Most vagy soha!

Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk
GODZILLA X KONG: AZ ÚJ BIRODALOM
Artúr, a király
Belu – A legbátrabb bálna
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ZENEISKOLA  19 |    

A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Az egyik a február 15-én megrendezésre került XIX. 
Vértes-Dunazug Régió Zeneiskoláinak Gitárversenye, 
ahol 6 korcsoportban összesen 20 növendék adott 
számot tudásáról. A rendezvényt Muszela Szabolcs az 
Esztergomi Tankerületi Központ igazgatója nyitotta meg.

A zsűri tagjai Roth Ede gitártanár, címzetes egyetemi 
docens, Nagy Tamás gitárművész.
Növendékeink közül Czérna Tamara nívó díjat, Nagy 
Kamilla Réka, Mayer Emma és Mechler Máté ezüst 
minősítést szerzett.
A szép eredményekhez szeretettel gratulálunk! 
Felkészítő tanáruk: Milánkovics Viktor.

A másik verseny február 20-án került megrendezésre 
immár 7. alkalommal intézményünk névadójáról 
elnevezett Szabolcsi Bence Verseny a Kernstok 
Galériában.
35 zeneiskolás tanuló szerepelt, a zsűri nívódíj, arany és 
ezüst minősítéssel jutalmazta őket. A zsűri tagjai Szendi 
Ágnes zeneszerző, zongoratanár és Pásztói Tamás 
fuvolatanár, volt igazgatónk.
Nívódíj: Czérna Tamara – gitár, Keil Benedek – ütő, 
Krusó Kinga – fuvola

Arany minősítés:
Deák Csanád – zongora, Dobondi-Reisz Izabel – fuvola, 
Engelbrecht Nóra – zongora, Góg-Sümegi Barnabás – 
zongora, Hetei Bíborka Hanna – furulya, Igriczi Blanka 
Réka – hegedű, Kolluti Anna – zongora, Latorcai Zselyke 
– fuvola, Latorcai Zsombor – klarinét, Mayer Anna – 
furulya, Mayer Emma – gitár, Milánkovics Marcell Mór – 
tuba, Nagy Bence – fuvola, Nagy Kamilla Réka – gitár, 
Székely Lilla – baritonkürt, Tőberling Benedek – gitár

Igazán mozgalmas időszakot tudhatunk magunk mögött. Két versenyt is rendeztünk februárban. 

Ezüst minősítés:
András Antónia – fuvola, Baris Boglárka –zongora, Garai 
Julianna – trombita
Góg-Sümegi Réka – zongora, Halmai Dominik – 
zongora, Leányváriné Szádóczki Irén – magánének, 
Mechler Máté – gitár, Mika Balázs – baritonkürt, Millei 
Dóra – gordonka, Németh Gergő Mihály – zongora, 
Schrenk Dóra – magánének, Selmeczi Berke Ábris – 
gitár, Somogyi Johanna – zongora, Varga Kincső Piroska 
hegedű
Vigh Csenge Róza – trombita, Vodnák Flórián – trombita

Január 29-én Budapesten rendezték meg az I. Országos  Zeneiskolai Rézfúvós Fesztivált Sztán István emlékére a 
Weiner Leó Katolikus Zeneiskola és Zeneművészeti  Szakgimnáziumban.
Iskolánkat két növendék képviselte: Székely Barnabás (trombita), Milánkovics Marcell Mór (tuba). Mindketten ezüst 
minősítést kaptak. Felkészítő tanár Bényei Tibor, zongorán kísért Balogh Mária. 

Február 9-én pénteken került sor az új művelődési ház 
átadására. Az ünnepségen közreműködtek és a 
zeneiskolát képviselték Solymosi Attila igazgató és 
Szladik Tibor rézfúvós tanár. 
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Medvehagymás csomók 

Spenótos serpenyős csirke

Hagymás retekkrém

Elkészítés: 

Elkészítés: 

Elkészítés: 

Hozzávalók:

Hozzávalók:

Hozzávalók:

ź 1 csomag friss pizzatészta 400 g
ź 50 g krémsajt
ź 25 g friss medvehagyma apróra vágva
ź 1 tojás
ź 40 g dió reszelve
ź őrölt só és bors

A márciusi hónappal kezdetét veszi a tavasz. 
Új, friss ízek kerülnek az asztalra. Először a 
medvehagyma, majd a spenót érkezik a 
szezonális zöldségek közülforró levesek, 

ź A sütőt 200°C-ra előmelegítjük és tésztát a csomagolás szerint előkészítjük.
ź A krémsajtot a medvehagymával, tojással és dióval összekeverjük, sóval és borssal ízesítsük.
ź A tésztát a sütőpapírral együtt a tepsire kitekerjük. A krémsajtos keveréket kenjük el a tészta felén, és hajtsuk rá a 

tészta másik felét.
ź A tésztát kb. 2 cm-es széles csíkokra vágjuk és lazán csomózzuk össze őket.
ź A medvehagymás csomókat a sütő középső sínén kb. 20 perc alatt aranybarnára sütjük.

ź 25 dkg csirkemellfilé
ź 25 dkg spenót 
ź 6 db szárított paradicsom
ź 125 g mozzarella
ź 1 fél citromból citromlé

ź 250 g tehéntúró
ź 200 g tejföl
ź 15 db retek
ź 1 kis db vöröshagyma
ź 1 csokor snidling
ź bors ízlés szerint (őrölt)
ź só ízlés szerint

ź A megmosott spenótleveleket néhány percre forrásban lévő, sós vízbe dobjuk, leszűrjük, épphogy összeessenek a 
levelek.

ź A húst felkockázzuk, sózzuk-borsozzuk, vaj és olívaolaj keverékén, felhevített serpenyőben, nagy lángon 
megsütjük.

ź Mikor majdnem kész a csirke, hozzáadjuk a spenótot és a csíkokra vágott szárított paradicsomot. Jól átforgatjuk, 
összemelegítjük. Szükség esetén még a végén is ízesítjük.

ź A legvégén beletépkedjük a sajtot.
ź Mikor megolvad a mozzarella, félrehúzzuk a tűzről, citromlevet facsarunk rá és tálalhatjuk.

A retket lereszeljük, a vöröshagymát kis kockákra fölvágjuk, a snidlinget 
apróra vágjuk.
A retek kivételével az összes hozzávalót jól összekeverjük, ízesítjük.
A felhasználás előtt kb. 15 perccel a retket kinyomkodjuk, és a krémhez 
keverjük és már fogyasztható is.

ź 1 ek vaj
ź 2 ek olívaolaj
ź só ízlés szerint
ź fekete bors ízlés szerint
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„
Hírek, események

Rózsahegyi Bori február 17-én Nyíregyházán, egyéni 
csúcsával, 638 cm távolugrással ezüstérmet nyert a 
felnőttek országos magyar bajnokságán. Ezzel Bori egy 
centire van a valaha legjobb U18-as ugrástól.

A következő hétvégén, szintén Nyíregyházán a fedett 
pályás U20-as és U18-as országos bajnokságon Bori és 
a szintén nyergesújfalui Merényi Fanni is kiválóan 
versenyzett. Mindkettő hölgy benne volt abban a 
váltóban, amelyik a 4x200 méteres versenyszámban az 
aranyat érő országos csúcsig futott. Rózsahegyi Bori 
megnyerte a 60 méteres síkfutást is és távolugrásban 
sem talált legyőzőre.

Atlétika





Rendkívüli lakásbiztosítási kampány

06 30/300-80-40

NYERGESÚJFALU, Tó utca elején

Kormányrendelet 
értelmében, 
2024. március 31-ig 
rendkívüli felmondással élhet.

Ma-Bit Kft.

Felezze meg 
lakásbiztosításainak 

díját.

Szerződésének újrakötésben, számíthat a szakértő segítségünkre!

Ma-Bit Kft.
Utasbiztosítási tanácsadás és kárrendezés

Már napi 250 Ft-tól 
Gépjármu 
asszisztenciával

25 utasbiztosítási 
ajánlat 

egy helyen

06 30/300-80-40

NYERGESÚJFALU, Tó utca elején







MEGAWATT HIRDETÉS


